et straccatarum nympharum pectora mulcent.  
Hic fagi, pini, cedri, pomrancia, nespoi,  
spernazzant umbras, ubi nymphae corpora possant.  
Ad cazzam vadunt, arcos et stralia portant,  
discazzantque leves dainos, agilesque caprettos.  
Non mancant boschi de cedris, deque narancis,  
de myrthis, lauris, lentiscis, atque ginepris.  
Non ibi villani terram vangare fadigant,  
non ibi villanae stoppam filare videntur,  
non ibi plantantur ravanelli, porra, cipollae;  
non aiuum, capiti nocuum, tyriaqua vilani;  
non ibi sub spinis, urticis, atque ruidis  
stant serpae, rospi, bissae, turpesque ranocchi.  
Hic est grata quies, hic pax, hic plena voluptas,  
hic sunt gentiles animi, gentilia corda.  
Dumque Venus tanto gaudet bellina diporto,  
expectat donec vult Sol equitare per orbem,  
quem leggiadra suis cupiens anteire caretis,  
plus bellas mandat sibi retro venire puellas,  
quae impositis capiti ghirlandis, quaeve tenentes  
in manibus virides frascas, madidasque rosada,  
compagnant dominam, saltantes atque canentes.  
Illa praeit, recreatque polos, et plena rosarum  
vadit ad oceani regnum, quo spumea nata est;  
cuius tirratur niveis carretta columbis,  
quumque propinquantem sentit succedere Phoebum,  
en scoprit rutilam tremulo de gurgite frontem,  
atque sui formam visi mortalibus offert.  
Iamque omnes alias discazzat ab aethere stellas,  
et modicis parvam generat splendoribus umbram.  
Sat Veneri dictum: Solis veniamus ad orbem,  
qui medios inter cerchios sua regna governat,  
atque suum quarta fabricavit sede palazzum.  
Chortem banditam portis ibi semper apertis  
Sol tenet, et cunctis intrandi nulla temenza est.  
Hic habitat vecchius barbatus, nomine Tempus.  
Tempus, quo nihil hac rerum sub mole terendum  
parcius, usque adeo rapidis se surripit horis.  
Qui semper varios horatim parturit actus,  
qui nec pensero manet unquam saldus in uno.  
Nunc vult, nunc non vult bagatella, magisque legerus

quam busca aut folium, quod ventus in aëra menat.  
Ille sibi quandam tenet in cantone botegam.  
Pulveris orloios fabricat, plenosque rodellis.  
Matronam coepit propria pro coniuge bellam  
nomine Naturam, quae centum mille fiolos  
impregnata parit, nec maium tendit ad altrum,  
quam stimulare virum lecto, quam ventre pieno  
disvulvare homines, castrones atque cavallos.  
Praecipue tamen ipsa duos de Sole fiolos,  
atque duas habuit, Tempus cornando, fiolas.  
Hos nondimenum pensaverat ipse bonhommus  
esse suam prolem, quorum sic nomina fecit:  
Primavera, Aestas, Autumnus, denique Vernus.  
Primavera fuit Veneris maridata putello,  
qui gerit in spallis alas de more civettae.  
Nudus it. et nullis tegitur vergogna mudandis.  
Fert arcum semper caricum, plenamque guainam  
stralibus innumeris, adeoque sotilibus, ut vix  
fila sotila magis possint filare begatti.  
Sunt tamen effectu variae, quas iste sagittas  
slanzat osellazzus, varios quia spargit afannos,  
cum quibus ad coccum plus centum millia cordas  
dissipat ognannum, sed nil frustatur azalum.  
Una sagittarum sors est, cui puncta piombi,  
unde remucatur nescitque forare coëllum,  
nec penetrare potest, nolente Cupidine, panzam.  
Unde travaiato gentes sub sydere natae  
vel sibi colla tirant, vel ferro viscera passant.  
Nam quis homo non se vel desperatus apicchet,  
vel de praecipi sibi rumpat turre colengum,  
si miser, infelix, tragicus, sprezzetur ab illa,  
quam solam pensat, cupit, ardet, laudat, honorat?  
Haec venit a dardis plumbi desgratia: quod, quam  
meschinellus amas, ab eadem spretus odiris,  
unde necessaris fato te tradere forchae.  
Altra sagittarum species aurata refulget,  
quae scoccardo oculos intrat, filzatque magonem  
trincerasque animi spezzat, murosque rasonis.  
Hac feriente, cadunt ab honesto corda volero.  
Hac feriente, cito mentis spezzantur habenae.  
Hac feriente, iacent conseia salubria spallis.

Hac feriente, bonos compagnos quisque refudat.  
Hac feriente, Paris patriae fuit, oyme, ruina.  
Hac feriente, patri taiavit Scylla capillum.  
Hac feriente, colo filavit claviger Hercul.  
Hac feriente, Iovem cornutum Europa cavalcat,  
Ioque de vacca ficta fit vacca daverum.  
Hinc veniunt irae, sdegni, mala quaeque diabli.  
Primavera tamen, cum sit muliebre polenta,  
non cernit plus oltra sui quam culmina nasi,  
unde cupidineo godit maridasse marito,  
cui placitura suas rastellat pectine chiomas,  
atque cerudellos crespat, ponitque belettum.  
Ghirlandetta, rosis violisque cusita galantis,  
bellificat trezzas usque ad calcagna volantes.  
Canzanti vestit soccam, setaeque sotanam,  
per quas innumeri flores recamantur et herbae.  
Semper odorantes perfumos portat adossum:  
muschium, zibettum, nanpham, centumque cigalas,  
in quibus allicitur Veneris bastardus, et ancum  
talibus in fraschis minus ille cinaedus amorbat.  
Sed quoniam bella est, et cunctis bellior altris,  
non curat stoppam tereti deducere fuso;  
nec post deductam, naspo convolvere filum,  
at sese virdis sub frondibus illa stravaccat,  
vel magis ad spassum per florida rura vagatur,  
quam seguitant dulces oselini semper, et omni  
sorte melodiae faciunt cantando regattam.  
Non luscina deest, frifolo quae gutture laudat  
laeta lovertisii mores, formamque morosi,  
et centum foggias gorghezzat voce metrorum.  
Cardellinus adest, qui annidat in arbore buxi,  
dulcis ab auditu, sed visu dulcior, et qui  
sublatos natos retrovans, gabiaque seratos,  
non umquam lassat, sed miro pascit amore.  
Non ibi franguelli mancant, facilesque fanelli,  
atque caputnigri, lodolaeque per aéra vaghae.  
Hic, papagalle, etiam cifolos ad sydera mandas,  
humanasque etiam praesumis dire parolas.  
Iugiter hic gazae «Puta, porca, vaccato» cantant.  
Primavera godit tam dulci accepta ricetto,  
poltronemque, fame morientem, atque dapocum,

nomine Solazzum, nutrit, pascitque panada,  
quam condire facit latesinis atque caponum  
pellibus, et magrum sibi praeparat illa bufonem.  
Altera Naturae proles, bona foemina certe,  
Aestas dicta, godit multis sudare fadighis.  
Nullam fert soccam, sed solam nuda camisam,  
namque brusaretur nimio scaldore Leonis.  
Ipsa lavorando granaria frugibus implet,  
qua sine mortales omnino pane carerent.  
Zaltrones facit ista nimis sudare vilanos.  
Haec tamen est illis sat grata fadiga marassis,  
nam quamvis asinina dolet schenazza cuchinis,  
atque caro veniat tibiando crevata ladronis,  
omnia supportant memores: quod tempore freddo  
non nix dat panem, non dat sibi giazza fugazzam.  
Semper apollineo nigrefacta lusore fadigat;  
attenditque sitim crebro lenire botazzo.  
Dum coquitur Phoebo, seretes dum falce trucidat,  
dum quoque cum virgis gravidas dispaiat aristas,  
nunquam sbaiaffae cessant cridare cicalae,  
quae cridando super vignas culamina menant.  
Debilis est ventus, nullumque movetur ab aura  
foiamen tenui, sbadacchiat terra, nec herbae  
se drizzare queunt, quoniam fugit humor ab illis.  
Diximus assarium de magni tempore caldi,  
Naturae terzi promatur usanza fioli.  
«Autumnnum veteres Silenum dire solebant,  
cui testam nudam dicunt picigasse tavanos.  
Ipse praeest Bacchi domibus, totaeque fameiae,  
quem nos gastaldum, multi dixerat fatorem.  
Et quoniam gustat Sol vinum dulce libenter,  
quem caricum musto semper damatina videmus,  
gastaldum Bacchi et Bacchum diligit ipsum.  
Hic Silenus habet quandam pro coniuge nympham,  
cui caput est grandis baghae, cui panza tinazzi.  
Semper olet vinum, tandem Vindemmia dicta est.  
Ambo sunt adeo pingues, adeoque pafuti,  
ut minus in grassa positi tumuere boazzi,  
ac velut inflati vento schioppare minazzant.  
Semper habent lateri, de retro, et ante, sonantes  
mille fiaschettos, barilottos, atque botazzos,